- Motoristas que operam veículos tipo Ônibus, com capacidade superior a 30 passageiros: R$ 1.933,10 (Mil
novecentos e trinta e três reais e dez centavos).

  - Motoristas que operam veículos microônibus, minibus e vans de16 a 30 passageiros, dedicados ao
transporte de alunos: R$ 1.606,95 (Mil seiscentos e seis reais e noventa e cinco centavos).

 

- Motorista com carteira de habilitação (CNH) das categorias “B”, e “C” que operam automóveis e demais
veículos leves dedicados ao transporte de alunos, e ajudante de Motoristas: R$ 1450,10 (Mil quatrocentos e
cinquenta reais e dez centavos).

- Condutores de motocicletas e similares: R$ 1.298,40 (Mil duzentos e noventa e oito reais e quarenta
centavos).

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - CORREÇÃO SALARIAL

Para os contratos de trabalho firmados entre motoristas,motociclistas e similarese Instituições de Ensino em
toda a base territorial dos sindicatos acordantes fica esclarecido que o reajuste aplicado na data base de 1.º